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Rådgivning för den sociala ekonomin 

Sammanfattning 
Coompanion Örebro län ansöker om 50 procent av projektets bokförda kostnader, dock 
högst 1 050 000 kronor för projekt Rådgivning för den sociala ekonomin under perioden 
2024-01-01—2026-12-31. 
 
Coompanion Örebro län arbetar på flera sätt med genomförandet av den regionala 
utvecklingsstrategin, framförallt inom socialt företagande, social innovation och 
lokal/regional utveckling. 
 
Samhällsutmaningarna vi står inför är många och komplexa. Coompanion i Örebro län 
kan med sin erfarenhet och kompetens inom området socialt företagande aktivt bidra 
till att offentliga resurser används effektivt för att möta en del av dessa utmaningar. 
Områden som är särskilt aktuella i detta projekt är integration, minskat utanförskap, 
minskad klimatpåverkan, cirkulär ekonomi och inte minst bibehållen och ökad service 
utanför tätorterna. 
 
Skäl för det föreslagna beslutet  
Projektet genomförs enligt den regionala utvecklingsstrategins prioriterade område 
Näringsliv och entreprenörskap och bidrar till att nå målet om ökad entreprenöriell 
aktivitet. 
 
Regional tillväxtnämnd har fattat beslut om inriktning för finansiering för det statliga 
anslaget 1:1 regionala tillväxtåtgärder (2021-04-07 § 26). Projektet bedöms ligga i linje 
med den prioriterade inriktningen ”Projekt som bidrar till ett minskat utanförskap”. 
 
Bakgrund 
De senaste årens kriser belyser vikten av hållbara och gärna lokala lösningar på 
samhällsutmaningar inte minst gällande samhällsservice även utanför de stora 
tätorterna. Här är Coompanion en viktig part både för det offentliga och för lokala 
intressenter. Det finns också alternativ till traditionellt företagande och offentligt 
driven/finansierad verksamhet, alternativ som visar på hållbara lösningar på 
samhällsproblem och andra utmaningar. Dessa lösningar är ofta exempel på sociala 
innovationer.  
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Coompanion är den främsta rådgivningsaktören i sitt fält och en viktigt 
samverkanspartner för Region Örebro län för att uppnå mål i RUS kring socialt 
företagande och social innovation. Genom Coompanions rådgivning och kunskap 
skapas förutsättningar för RUSens måluppfyllselse.  
 
Till sist: att arbeta med entreprenörskap och få fler att starta företag tillsammans är 
Coompanions bidrag till att stärka samhället långsiktigt och minska sårbarhet och 
utanförskap. Med företag som står på en stabil grund, som tar samhällsansvar, 
återinvesterar sin vinst i verksamheten och arbetar långsiktigt klarar vi samhällskriser 
bättre. 
 
Övergripande mål 
Konkret kommer insatserna från Coompanion att leda till att fler får goda 
uppväxtvillkor då fler vuxna och ungdomar når egen försörjning vilket också i 
förlängningen leder till ökad folkhälsa. 
 
Projektmål 
Få fler människor i Örebro län att uppnå egen försörjning genom att starta företag 
tillsammans 
 
Delmål och aktiviteter 
Delmål 1  Rådgivning inför företagsstart 
Rådgivning och stöd, fysiskt och/eller digitalt till enskilda och grupper där minst 
etthundrafemtio rådgivningar per år kommer att levereras inom entreprenörskap, 
kooperation, samhällsentreprenörskap , sociala innovationer där också företag som är i 
behov av utvecklingsstöd för att utveckla affärsmodeller och öka lönsamheten får 
insatser. 
 
- 150 rådgivningar/år 
- Varje år ska minst tio företag startas med stöd av Coompanion varav minst sju är 

kooperativa företag. 
 
Delmål 2 Stötta företag inom kulturella och kreativa näringar   
Coompanion ska uppmärksamma och stödja nya företag inom KKN området genom 
riktade insatser, främst information. 
 
Delmål 3 Utvecklat stöd till ungas entreprenörskap 
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Coompanion ska utveckla stödet till ungas entreprenörskap genom bland annat 
Företagarlabbet och också i samverkan med Ung företagsamhet -UF fånga upp och 
utveckla ungas företagsidéer. 
 
- Minst 5 nya företag som ägs och drivs av unga inom ramen för Företagarlabbet per 

år. 
 
Delmål 4 Lokalekonomiska analyser (LEA) 
Medverka i lokalekonomiska analyser (LEA) och ge stöd till lokal utveckling i 
samverkan med primärkommunerna. Coompanion ska verka för att fler länskommuner 
blir aktiva medlemmar i organisationen. 
 
- Genomföra 2 st per år. 
 
Delmål 5 Sociala innovationer 
Bevaka och tillsammans med andra organisationer inom civilsamhället söka projekt 
som stödjer entreprenörskap, socialt företagande, lokal utveckling och sociala 
innovationer. 
 
- Minst ett projekt per år ska starta inom området 
 
Delmål 6 Självklart.nu 
Coompanions ska svara för driften av den webbaserade  plattformen för länets sociala 
företag – www.självklart.nu. 
 
- Plattformen uppdaterad samt sprida information om den. 
 
Delmål 7 Nätverksträffar sociala innovationer 
Driva nätverksträffar  i samverkan med Regionen och Partnerskapet för sociala 
innovationer 
 
- Genomföra minst två ”Samhällssamtal” per år. 
- Genomföra minst två ”Samordningsträffar för sociala företag och sociala 

entreprenörer”.  
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Delmål 8 Mikrofonden 
 
Coompanion ska sprida information om finansiering via Mikrofonden till alla relevanta 
aktörer för att öka utlåningen och det ekonomiska stödet till företag men också för att 
fler ska investera i fonden. 
 
Minst 5 nya kunder per år. På samma sätt nå ut till investerare och därav en ny 
investerare per år. 
 
Ingående kommuner 
Kommunerna i Örebro län 
 
Regional samverkan 
Coompanion ska medverka till utveckling av det sociala företagandet i Regionen 
genom samverkan med Region Örebro län, Örebro Universitet och andra relevanta 
samhällsaktörer. Coompanion samverkar också med Regionen och Partnerskapet för 
sociala innovationer. 
 
Perspektiv 
Genom särskilda informationssatsningar gällande entreprenörskap ska särskilt 
ungdomar, utomlands födda eller med båda föräldrarna födda utomlands samt kvinnor 
prioriteras. 
 
Vid all rådgivning ska information ges kring Agenda 2030 för att understödja en 
hållbar utveckling i samhället. 
 
Långsiktighet 
Målet är att projektet ska integreras I den ordinarie verksamheten. 
 
Uppföljning 
Coompanion redovisar löpande till Region Örebro län och Tillväxtverket erfarenheter 
och effekter av insatser. Region Örebro län har också en styrelseplats i Coompanion. 
 
Resultatspridning 
Projektet kommer sprida resultaten från projektet i Coompanions olika kanaler, nätverk 
och forum. 
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Kostnads- och finansieringsbudget 
 

Bokförda kostnader 2024 2025 2026 Totalt 

Externa tjänster 675 000 665 000 670 000 2 010 000 
Resor och logi 15 000 15 000 15 000 45 000 
Investeringar 10 000 20 000 15 000 45 000 
Summa bokförda kostnader 700 000 700 000 700 000 2 100 000 

 
Finansiering             

Offentlig finansiär:  2024 2025 2026 Totalt 

Region Örebro län 1:1-medel 350 000 350 000 350 000 1 050 000 
Region Örebro län rambudget 
Näringsliv 350 000 350 000 350 000 1 050 000 
Total finansiering 700 000 700 000 700 000 2 100 000 
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